

SJUKEHUSSAKA

Gir tydelig råd

Direktør Astrid Eidsvik vil ikke ha mer utsettelse av sjukehus-saka

Sjukehusdirektør Astrid Eidsvik har bestemt seg. Hun gir et tydelig råd om hvilken sjukehusløsning som er best. – Jeg ønsker ikke mer utsettelse av saka, sier Eidsvik til Romsdals Budstikke.

RICHARD NERGAARD
richard.nergaard@r-b.no

MOLDE: Om seks dager får vi vite hvilken sjukehusløsning administrerende direktør Astrid Eidsvik mener er den beste for Nordmøre og Romsdal.

Direktøren vil ikke røpe hvilken løsning hun foretrekker, før hun holder pressekonferanse onsdag 5. desember.

– Har du bestemt deg for løsningen?

– Nå har tida kommet, og jeg er i ferd med å bestemme meg. Jeg har så vidt begynt å skrive saka jeg skal legge fram for styret 13. desember, så tankemessig har jeg bygget opp mitt syn, ja, sier Astrid Eidsvik.

– Hvor tydelig kommer du til å være når du gir styret ditt råd?

– Rådet mitt vil være tydelig når det gjelder struktur. Og jeg vil snevne inn løsningen så langt det er rom for det. Men jeg vil ikke peke ut noen tomt for plassering av et nytt sjukehus.

Valg mellom to løsninger?

Hun legger til:
– Jeg signaliserte tidlig i prosessen at tre av alternativene anser jeg som uaktuelle. Det er å fortsette med fire sjukehus i fylket med



Astrid Eidsvik, sjukehusdirektør.

funksjonsfordeling som i dag, det er en trinnvis utbygging av dagens Molde sjukehus og dagens Kristiansund sykehus. Jeg tror ikke vi kommer til å sitte igjen med begge de beskrevne alternativene for bynære sjukehus (2A og 2B), eller begge de beskrevne alternativene for fellessjukehus på aksene mellom byene (3A og 3B), sier Astrid Eidsvik.

– Er det tenkelig at Helse Møre og Romsdal ikke anbefaler én løsning, men vil arbeide videre

med flere alternative modeller?

– Jeg vil være tydelig når det gjelder struktur. I den grad det er mulig, må vi peke på løsninger som hindrer at det blir ytterligere utsettelse av sjukehus-saka. Jeg er tydelig på at vi må kjøre denne saka videre etter den oppsatte tempoplanen. Vi må holde høgt trykk på framdriften, slik at vi blir i stand til å bygge det nye sjukehuset så raskt som overhodet mulig.

– Hva oppfatter du som det

mest positive som har kommet ut av arbeidet med å lage utviklingsplanen for sjukehusa i Nordmøre og Romsdal?

– Det mest positive er at fagmiljøene er i ferd med å nærme seg hverandre. Det er en omforent oppfatning at den eneste farbare vegen framover er å ha ett akuttsjukehus for Nordmøre og Romsdal. Jeg vil også berømme saklighetsnivået. Det har vært helt topp. 98 høringsuttalelser gir oss gode innspill, hver

på sin måte. Jeg er godt fornøyd.

– Hva har arbeidet med utviklingsplanen kostet?

– Fram til august i år hadde vi brukt mellom fem og ti årsverk på arbeidet. Etter den tid har vi leid inn noe konsulenthjelp. Helseforetaket har kun én person dedikert til å arbeide med utviklingsplanen på heltid, sier adm. direktør Astrid Eidsvik.

– Lojal mot Møre og Romsdal

Løsningen som Helse Møre og Romsdal velger for sjukehusstrukturen vil adm. direktør Gunnar Bovim i Helse Midt-Norge stille se bak.

MOLDE: Administrerende direktør Gunnar Bovim i Helse Midt-Norge kommer ikke til å gå på tvers av anbefalingen fra Møre og Romsdal om sjukehusløsning. Det stadfester Bovim overfor Romsdals Budstikke.

Lytter til den lokale avgjørelsen. Direktør Bovim skal legges fram saka om sjukehusmodell for styrets sitt i Helse Midt-Norge 14. desember.

Det skjer dagen etter at Helse Møre og Romsdal har anbefalt sjukehusløsning. Det er Helse Midt-Norge

som formelt vedtar om det skal bygges nytt sjukehus i Molde, i Kristiansund eller et sted mellom byene.

– Hvor tydelig kommer du til å være i rådet du gir styret i Helse Midt-Norge om valg av sjukehusmodell?

– Det viktige framminside er at det har vært en god og ryddig prosess i Helse Møre og Romsdal, og at helseforetaket holder seg innenfor mandatet fra oss og fra helseministeren. Det har Helse Møre og Romsdal gjort så langt. Jeg legger opp til at vårt vedtak i Helse Midt-Norge konfirmerer det Møre og Romsdal vedtar, sier Gunnar Bovim.

– Er det tenkelig at de ikke anbefales én løsning, men at Helse Møre og Romsdal skal arbeide

videre med flere modeller til løsning?

– Det ligger i sakens natur at det ikke kan bestemmes tomt for nytt sjukehus nå. Statens byggesaksbehandling stiller krav til hvordan prosedyrene er. Når det gjelder vedtaket i Møre og Romsdal må du nesten høre med direktør Astrid Eidsvik. Jeg er innstilt på å støtte det Helse Møre og Romsdal vedtar 13. desember.

– Har du bestemt deg for sjukehusløsning?

– Nei. Jeg er der at jeg går inn for det Helse Møre og Romsdal går inn for. Det er ikke slik at det jeg mener, er den eneste riktige løsningen og alle andre løsninger er håpløst. Her finnes flere mulige løsninger, sier direktør Bovim.

– Ingen instruks fra Oslo. Bovim avviser at det nylig skal ha vært et møte i Helse- og omsorgsdepartementet der han og direktør Astrid Eidsvik har vært og fått anvist bestemte sjukehusløsninger.

– Hva har vært mest positivt med prosessen med å lage utviklingsplanen for sjukehusa i Møre og Romsdal?

– Det har vært maktpåliggende å få vist at vi ikke kan drive videre med måten vi driver sjukehusa på i dag. Det tilbudet ville ikke vært bærekraftig. Jeg er imponert over modningen som har skjedd i sjukehusorganisasjonene i Molde og Kristiansund. De har klart å snakke sammen og ser at her må det landes en løsning på ett eller annet nivå, sier Gunnar Bovim.



Følger Møre og Romsdal:

– Jeg kommer til å gå inn for den samme sjukehusløsningen som styret i Helse Møre og Romsdal anbefaler 13. desember, sier adm. direktør Gunnar Bovim i Helse Midt-Norge.

FOTO: RICHARD NERGAARD



Batnfjordsøra er midt mellom Molde og Kristiansund. Sjukehus på Høgset ved Krifast – øverste røde prikk – vil være omtrent like langt fra det midtpunktet som tomt på Roaldset – nederste røde prikk.

Roaldset er midt mellom

Høgset blir av noen nordmørskommuner foreslått som tomt for fellessjukehus «midt mellom» byene. Men Roaldset ved Hjelset er omtrent like langt fra midten som Høgset.

MARIT HEIENE

marit.heiene@r-b.no

MOLDE: Når Utviklingsplan for Helse Møre og Romsdal beskriver de sju modellene til sjukehusløsning, er Batnfjordsøra fastslått som geografisk midtpunkt mellom Molde og Kristiansund. Det samme bygger Oslo Economics på i sin Samfunnsanalyse.

Batnfjordsøra ligger dermed på akse for det som kalles midt mellom-modellen, en akse fra og med Frei, til og med Hjelset.

Sentralt. Åtte av de 11 nordmørskommunene foreslår Krifastområdet – i praksis Høgset – som tomt for fellessjukehus. Argumentet er at dette er et kompromiss på midt mellom-aksen:

«Vi mener en lokalisering i Krifast-området er naturlig og nødvendig ut fra sentralitet i regionen og beredskapshensyn», skriver de i sitt hørings svar om sjukehusløsning

Roaldset aktuell tomt. Molde kommune og Romsdal Regionråd (ROR) går klart inn for sjukehus bynært Molde i sine hørings svar.

Men – når det først er snakk om



Mulig tomt. Utsyn over Roaldset ved Hjelset, nevnt som mulig sjukehus tomt. Haugen bak er Skjevikåsen med bla a hoppbakken. Dagens sjukehus på Hjelset ligger bak Skjevikåsen, nærmere fjorden.

FOTO: MOLDE KOMMUNE

plassering på midt mellom-aksen, skriver Molde at det ikke er noen «nevneverdig avstandsfor skjell» mellom Roaldset-innkjøringen nordfra og Batnfjordsøra på én side, og Høgset og Batnfjordsøra på den andre.

Det samme påpeker ROR:

«Kjøreavstand i tid mellom Roaldset, som er ett av tomtealternativene på Hjelset, og det geografiske midt mellom-punktet som er Batnfjordsøra, er 10 minutt. Dette er samme kjøretidsavstanden som det vil bli mellom Krifast (Høgset) og Batnfjordsøra når den nye veien blir tatt i bruk. Roaldset på Hjelset er med andre ord like mye «midt mellom» som Høgset.»

Ligger godt til rette. Henry Larsen var saksutreder for hørings svaret fra Molde.

– Det har vært lite snakk om Roaldset. Er området egnet som mulig tomt for fellessjukehus?

– Roaldset er et kjempeloft og stort område uten et eneste hus, som ligger godt til rette for en utbygging, sier Larsen.

Men han understreker samtidig at det er sjukehus bynært Molde som er Moldes anbefaling.

PS: Som kjent ligger dagens sjukehus på Hjelset så lavt at det vil rammes av tsunami hvis Opstadhornet raser ut. Det er derfor ikke aktuell tomt.

Bøtelagt etter utforkjøring

RAUMA: Onsdag 8. august kjørte ei kvinne fra Molde utfor vegen i Rauma. Ifølge politiet var årsaken til ulykken at hun ikke var aktpå-givende nok da hun skiftet radio-kanal. Høgre forhjul kom utfor asfaltkanten og hun mistet kontrollen over bilen. Dermed var ulykka et faktum. Bilen kjørte inn i noen trær og det oppsto letter person-skade samt skader på bilen.

Bøtelagt for vindusknusing

AUKRA: Fredag 6. januar knuste en 26-åring ei vindusrute ved Aukra helsesenter. Forholdet ble anmeldt og nå har 26-åringen fått ei bot på 8.000 kroner for skadeverk.

Stjal ribberull

NESSET: Lørdag 7. januar ble en 86-åring tatt på fersken for nas-king i en butikk i Eidsvåg. Forholdet ble anmeldt og nå har 86-åringen fått ei bot på 1.000 kroner for å stålet en pakke ribberull til den nette sum av kr 25.90.

Hver dag i desember frem til julaften lodder vi ut en kasse 10 kg Cevita-klementiner i alle våre butikker.



Skriv navn og tlf. nr. på kassalappen, så ringer vi deg dersom du har vunnet.

Gjelder alle KIWI-butikker i Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane.

KIWI mini pris
Kjøp kjapt, trygt og billig

GNIS



BJØRG

Vurderer bygg

AGNAR GJENDEM

agnar.gjendem@r-b.no

AUKRA: Sparebanken Møre har planar om sal av eigedom på Falkhytten. Aukra kommune har planar om bygging av kulturhus og basseng på Falkhytten. Av slikt vert det intensjonsavtale. Sparebanken Møre har ikkje pla-

nar om å flytte frå Falkhytten, men er interessert i meir attraktive og funksjonelle lokale eventuelt som ein del av eit framtidig kulturhus. Formannskapet skal ta stilling til avtaleforslaget neste veke. Om intensjonsavtalen ikkje vert avløyst av ein endeleg og bindande avtale innan tidsfristen er over (1. januar

2014), har partane ikkje økonomiske forpliktingar overfor kvarandre. Kommunen vil at banken skal vente med ei avgjerd til reguleringsplan ligg føre og ein ser konsekvensane for bankbygget. Kommunen har som intensjon å kjøpe bygget om det vert omfatta av basseng og kulturhus.

En representant vil vise hele kolleksjonen i butikken

1. desember kl. 12-15.

Velkommen!



EINAR HANSEN

AMFI ROSEBY • MOLDE • t. 71 21 54 01